
  

  1 

 

1. Nové knihy prosinec, leden 2020 

Zdroj: lf2.cuni.cz ● 13. 3. 2020 

Rubrika: Archiv - nové knihy 

Odkaz: https://knihovna.lf2.cuni.cz/nove-knihy-prosinec-leden-2020 

... Ošetřovatelská péče v psychiatrii / Jiřina Hosáková a kolektiv autorů. — Vyd. 1.. — Opava : Slezská univerzita v 
Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Ústav ošetřovatelství, 2007. — 158 s. ; 30... 

 

2. Informace z Opavska 

Zdroj: policie.cz ● 13. 3. 2020 

Odkaz: https://www.policie.cz/clanek/informace-z-opavska-13-brezna-2020.aspx 

... V roce 2019 byly v rámci preventivní a osvětové činnosti k drogové problematice provedeny ze strany opavských 
kriminalistů 4 přednášky na středních školách a 1 na Slezské univerzitě v Opavě, kdy... 

 

3. Karviná přesune konání zastupitelstva na duben 

Zdroj: Karvinský deník ● 13. 3. 2020 

... Obchodně podnikatelské fakulty na základě nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR o zrušení výuky na školách. 
Zasedání zastupitelstva města Karviné musí být svoláno v náhradním termínu nejpozději do 20. dubna 2020.  ... 

 

4. Fyzikální ústav v Opavě už má svého ředitele 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 13. 3. 2020 

...Fyzikální ústav v Opavě už má svého ředitele  Opava Slezská univerzita se do konce roku 2019 skládala z opavské 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty, Fakulty veřejných politik i Matematického ústavu a ještě karvinské Obchodně-
podnikatelské... 

 

5. Ve svitu černé hvězdy. Kolem černých děr mohou obíhat obyvatelné planety 

Zdroj: ihned.cz ● 13. 3. 2020 

Odkaz: https://archiv.ihned.cz/c1-66734600-ve-svitu-cerne-hvezdy-kolem-cernych-der-mohou-obihat-
obyvatelne-planety 

... ale jednou černé díry stanou posledními oázami, kde bude schopen existovat život. Podle týmu českých výzkumníků 
sdruženého kolem fyzika Pavla Bakaly ze Slezské univerzity v Opavě je skutečně teoreticky možné, aby kolem těchto 
vesmírných... 



  

  2 

 

6. Ve svitu černé hvězdy 

Zdroj: Hospodářské noviny ● 13. 3. 2020 

... fyzika Pavla Bakaly ze Slezské univerzity v Opavě je skutečně teoreticky možné, aby kolem těchto vesmírných 
behemotů obíhaly obyvatelné planety. Výpočty zveřejněné v lednu ve vědeckém časopise The Astrophysical Journal 
nastiňují, jak by takové... 

 

7. Fyzikální ústav má vedení 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 12. 3. 2020 

... v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Fakulty veřejných politik v Opavě a Matematického ústavu v 
Opavě. „Ve výběrovém řízení zvítězil renomovaný vědec v oblasti teoretické fyziky a astrofyziky,“ řekla mluvčí univerzity 
Karin Martínková... 

 

8. Univerzitu doplnil nový ústav, věnuje se fyzice 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 12. 3. 2020 

...Univerzitu doplnil nový ústav, věnuje se fyzice. Pět součástí již má Slezská univerzita v Opavě. K filozoficko-
přírodovědecké fakultě, fakultě veřejných politik, obchodně podnikatelské fakultě a matematickému ústavu přibyl 
fyzikální... 

 

9. Přidali jsme na délce a dokumentárním charakteru filmů, říká Monika Horsáková, režisérka třetí 
série Voices of Meltingpot 

Zdroj: ostravan.cz ● 11. 3. 2020 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/62694/pridali-jsme-na-delce-a-dokumentarnim-charakteru-filmu-rika-
monika-horsakova-reziserka-treti-serie-voices-of-meltingpot/ 

... Letos se výroby snímků ujali filmaři z Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity v... 

 

10. Koronavirus: Český Těšín zakázal velké svatby, Karviná ruší zasedání zastupitelů 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 11. 3. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/koronavirus-cesky-tesin-zakazal-velke-svatby-karvina-
rusi-zasedani-zastupitelu-20200311.html 

... den zasedala.  "Důvodem je mj. uzavření budovy Obchodně podnikatelské fakulty na základě nařízení Ministerstva 
zdravotnictví ČR o zrušení výuky na školách. Zasedání zastupitelstva města Karviné musí být svoláno v náhradním 
termínu... 



  

  3 

 

11. Dita Pepe: Fotografování chápu jako příležitost, jak posunout svoje vnímání a žít lepší život 

Zdroj: ČRo Vltava ● 11. 3. 2020 

Odkaz: https://vltava.rozhlas.cz/dita-pepe-fotografovani-chapu-jako-prilezitost-jak-posunout-svoje-
vnimani-a-zit-8161881 

... pedagožka z opavského Institutu tvůrčí fotografie Dita Pepe. S Evou Lenartovou mluvila nejen o fotografických 
projektech a spolupráci s literární dokumentaristkou Barborou Baronovou, ale i o tom, proč má ráda texty dua 
Čokovoko anebo jak ženám z... 

 

12. Příhraniční města Karviná a Český Těšín nedoporučují návštěvu Polska 

Zdroj: ČRo Ostrava ● 11. 3. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/prihranicni-mesta-karvina-a-cesky-tesin-nedoporucuji-navstevu-polska-
8161595 

... chystané zasedání zastupitelstva. Zastupitelé se totiž měli sejít v pondělí 16. března. Tradičně se zastupitelstva konají 
v aule obchodně-podnikatelské fakulty Slezské univerzity, škola je ale zavřená. Rada města proto dnes bude jednat o 
přesunu... 

 

13. Vizitka 

Zdroj: ČRo Vltava ● 11. 3. 2020 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/vltava/program/#/2020-3-11 

...Vizitka  Seznamte se s lidmi, kteří žijí (s)kulturou. Na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě ateliéry 
vede Dita Pepe ateliéry Fotografický portrét, Módní fotografie a Autoportrét. Ve své vlastní tvorbě otevírá otázky... 

 

14. Miroslav Myška / Akty 1970 – 2020 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 11. 3. 2020 

Odkaz: http://mistnikultura.cz/miroslav-myska-akty-1970-2020 

... Časově rozsáhlé a početné je pedagogické působení M. Myšky na Institutu výtvarné fotografie Svazu českých 
fotografů v Praze, na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě anebo na brněnské Fotoškole a na Fakultě... 

 

 

 

 



  

  4 

 

15. Karanténa: děti se radují, pořadatelé akcí pláčou 

Zdroj: Karvinský deník ● 11. 3. 2020 

... aby se nemusel rušit semestr a ohledně zaměstnanců je to v kompetenci děkanů. Rektorát doporučuje práci z 
domova,“ řekl Deníku rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. ... 

 

16. Karanténa: děti se radují, pořadatelé akcí pláčou 

Zdroj: mesto-bohumin.cz ● 11. 3. 2020 

Odkaz: https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/novinove-clanky/42018-karantena-deti-se-
raduji-poradatele-akci-placou.html 

... aby se nemusel rušit semestr a ohledně zaměstnanců je to v kompetenci děkanů. Rektorát doporučuje práci z 
domova,“ řekl Deníku rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. ... 

 

17. Veletrh pracovních příležitostí se konal. Jen pro studenty 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 11. 3. 2020 

... souvisejícím s prevencí proti koronaviru na něj mohli pouze studenti obou ostravských univerzit a Slezské univerzity.  
„Určitě se letošní ročník vymyká co do bezpečnostních opatření vzhledem k celkové situaci. Hlavní omezení je v tom, že 
je to interní... 

 

18. Valašsko není skanzen 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 11. 3. 2020 

... tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě.  Dělí je od sebe jen rok věku a brzy zjistili, že si rozumí. Dali se proto 
dohromady a pustili do práce, na jejímž konci bude výpravná tištěná publikace. „Jde nám o zobrazení současného 
Valašska... 

 

19. Kraj na čas utichne. Ruší se zábava, zavírají školy 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 11. 3. 2020 

... Výuku přeruší také vysoké školy. A program omezí či zastaví mnohé umělecké školy, střediska mládeže, knihovny i 
jiné organizace. Například Slezská univerzita oznámila na svém webu, že rektor vyhlásil pro studenty a akademiky 
rektorské... 

 

 



  

  5 

 

20. Karanténa na Karvinsku: Děti se radují, pořadatelé počítají ztráty 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 10. 3. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/karantena-na-karvinsku-deti-se-raduji-poradatele-
pocitaji-ztraty-20200310.html 

.... března. Studenti dostanou distanční úkoly, aby se nemusel rušit semestr a ohledně zaměstnanců je to v kompetenci 
děkanů. Rektorát doporučuje práci z domova,“ řekl Deníku rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. ... 

 

21. Česko přijalo kvůli koronaviru radikální opatření. Zavírá školy, ruší akce nad 100 lidí 

Zdroj: radio.cz ● 10. 3. 2020 

Odkaz: https://www.radio.cz/cz/rubrika/udalosti/cesko-prijalo-kvuli-koronaviru-radikalni-opatreni-zavira-
skoly-rusi-akce-nad-100-lidi 

... začaly rušit kontaktní výuku i plánované akce. Například rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja potvrdil, že 
studenti zůstanou doma až do 27. března. Je přesvědčený, že všichni tuto improvizaci zvládnou. ... 

 

22. Business Gate nabízí opět řadu zajímavých workshopů 

Zdroj: karvina.cz ● 10. 3. 2020 

Odkaz: https://www.karvina.cz/deje-se/bg-workshopy 

... Centrum pro podporu podnikání Business Gate a Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity nabízí 
workshopy pro letní semestr 2019/2020. Přijďte si poslechnout experty z různých oblastí. Jedinečná sestava zvučných 
jmen... 

 

23. David Sládek: Do ulic 

Zdroj: efestival.cz ● 10. 3. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/david-sladek-do-ulic/ 

... kulturu a interakci s ulicemi. Tento soubor nyní rozšiřuje o demonstrace v dalších zemích. Autor studuje na Institutu 
tvůrčí fotografie v Opavě a je pořadatelem festivalu Šumiacky Fotofest  (text pořadatele)   ... 

 

 

 

 

 



  

  6 

 

24. Jan Vermouzek 

Zdroj: Host ● 10. 3. 2020 

...Jan Vermouzek. Brněnský fotograf Jan Vermouzek (nar. 1979) je znám svým souborem o Sibiři, vzniklým v 
Krasnojarském kraji převážně roku 2016. Autor tímto souborem zakončil magisterské studium na Institutu tvůrčí 
fotografie Slezské... 

 

25. Moderní výzvy lidstva pokračují 

Zdroj: Region Opavsko ● 10. 3. 2020 

...Moderní výzvy lidstva pokračují. Projekt Mendelova gymnázia a Fakulty veřejných politik Slezské univerzity Moderní 
výzvy lidstva pokračuje další přednáškou. Koná se v úterý 17. března a jejími hosty budou tentokrát významné... 

 

26. Magická krása na plese univerzity 

Zdroj: Region Opavsko ● 10. 3. 2020 

...Magická krása na plese univerzity. Ples, který se uskutečnil minulou sobotu v Kulturním domě Na Rybníčku, byl 
doslova magický. Více na str. 9 ... 

 

27. Lidé si připomněli Masaryka 

Zdroj: Region Opavsko ● 10. 3. 2020 

...Lidé si připomněli Masaryka. Několik desítek lidí se v sobotu shromáždilo před budovou Slezské univerzity na 
Masarykově třídě.  Připomněli si tu výročí narození prvního československého prezidenta. Tomáš Garrigue Masaryk by 
měl... 

 

28. Chystá se dokument o Bredě 

Zdroj: Region Opavsko ● 10. 3. 2020 

...Chystá se dokument o Bredě. Student Multimediálních technik Slezské univerzity Petr Gavel pracuje na 
dokumentárním filmu o bývalém obchodním domě Breda. Současně vyzývá pamětníky, kteří se v budově například 
vyučili, nebo v ní... 

 

 

 

 



  

  7 

 

29. Ples univerzity byl magický 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 10. 3. 2020 

…Magická krása se snoubila se swingovými tóny na plese Slezské univerzity, který se konal minulou sobotu v Kulturním 
domě Na Rybníčku. Hosté si užili stand-up show Richarda Nedvěda, taneční vystoupení i bohatou tombolu. K tanci a 
poslechu v hlavním sále zahrál BigBand Krnov, hudbu v prvním patře měl ve své režii dýdžej. Návštěvníci se mimo jiné 
mohli pokochat poledance vystoupením, nebo si mohli odnést vzpomínku z foto koutku. Program plesu vyvrcholil 
půlnoční tombolou a následovala zábava do časných ranních hodin. Na tanečním parketu se objevil 
i rektor Pavel Tuleja. … 

 

30. Víte, jak hýčkat své neurony nebo jak se zbavit stresu? Pevnost poznání slaví Dny mozku 

Zdroj: pevnostpoznani.cz ● 9. 3. 2020 

Odkaz: https://www.pevnostpoznani.cz/vite-jak-hyckat-sve-neurony-nebo-jak-se-zbavit-stresu-pevnost-
poznani-slavi-dny-mozku/ 

..., Knihovna města Olomouce  Mgr. Martin Král vystudoval informační studia a knihovnictví na Slezské univerzitě v 
Opavě. Je členem České společnosti pro trénování paměti a mozkový jogging. Působí jako vedoucí Oddělení pro 
dospělé čtenáře Knihovny... 

 

31. Magická krása na plese univerzity 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 9. 3. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/03/09/magicka-krasa-na-plese-univerzity/ 

...Magická krása na plese univerzity – Ples Slezské univerzity, který se uskutečnil minulou sobotu v Kulturním domě Na 
Rybníčku, byl doslova magický. Nechyběla na něm kouzelnická vystoupení, taneční exhibice i... 

 

32. Nový prostor, číslo 553/2020; str. 34 

Zdroj: Nový prostor ● 9. 3. 2020 

... A jen tak ve snu jsem šťastný, že jsem objal celou tu krajinu v letu. Ondřej Hložek (*1986) Opavský básník, literární 
kritik a pořadatel kulturních akcí. Vystudoval českou literaturu na Slezské univerzitě. Vydal pět básnických... 


